
ПЕРШІ МІСЦЕВІ ВИБОРИ 
25 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ 

Ізмаїльська міська територіальна виборча комісія 
Ізмаїльського району Одеської області

ПОСТАНОВА
м. Ізмаїл

« 05» червня 2024 року 16 год. 40 хв. № 107

Про питання визнання обраним депутатом Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області наступного за черговістю кандидата 

в депутати від Одеської регіональної організації політична партія 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ»

До Ізмаїльської міської територіальної виборчої комісії Ізмаїльського району 
Одеської області надійшло рішення Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області від «15» травня 2024 року № 2984 - VIII щодо 
дострокового припинення повноважень депутата Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області Кравцуненко Георгія Миколайовича, 
обраного за єдиним списком кандидатів у депутати від Одеської регіональної 
організації політична партія «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» в 
територіальному виборчому окрузі № 3.

Розглянувши зазначене рішення, Ізмаїльська міська територіальна виборча 
комісія Ізмаїльського району Одеської області зазначає.

Порядок заміщення депутатів місцевих рад, обраних на місцевих виборах 
25 жовтня 2020 року, врегульовано Законом України «Про статус депутатів 
місцевих рад» (далі - Закон), положення якого на сьогодні згідно з пунктом вісім, 
частини першої статті 5 є чинним у частині, зокрема, заміщення депутатів 
місцевих рад, обраних в єдиному багатомандатному виборчому окрузі, 
повноваження яких достроково припинені.

За змістом частини першої, другої статті 284, пункту вісімнадцять частини 
другої статті 206 Виборчого Кодексу України, постанови Центральної виборчої 
комісії від 28 жовтня 2020 року № 433 «Про Роз’яснення порядку реєстрації 
обраних депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, 
районних, міських, районних у місті, сільських, селищних рад, сільських,



селищних, міських голів», в разі дострокового припинення повноважень депутата 
місцевих рад, обраного в єдиному багатомандатному виборчому окрузі на 
підставах і в порядку, передбачених Конституцією України і законами України, у 
строк не пізніше як на п’ятий день з дня отримання відповідного рішення, 
територіальна виборча комісія своїм рішенням визнає обраним депутатом 
місцевої ради наступного за черговістю кандидата в депутати у виборчому списку 
відповідної політичної партії.

Так, кандидатів у депутати до Ізмаїльської міської територіальної виборчої 
комісії Ізмаїльського району Одеської області, включених до виборчого списку 
Одеської регіональної організації політична партія «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» зареєстровано постановою № 100 від 04 листопада 
2020 року Ізмаїльської міської територіальної виборчої комісії Ізмаїльського 
району Одеської області.

Вирішуючи питання щодо можливості заміщення, тобто визнання обраним 
депутатом відповідної місцевої ради наступного за черговістю кандидата в 
депутати, територіальна виборча комісія бере до уваги таке.

За змістом частини четвертої статті 37 Конституції України, частини третьої 
статті 5, статті 21 Закону України «Про політичні партії в Україні» діяльність 
політичної партії може бути заборонено лише в судовому порядку.

Рішенням Восьмого апеляційного адміністративного суду від 20 червня 2022 
року в справі № П/857/8/22, залишеним без змін постановою Верховного Суду в 
складі колегії суддів Касаційного адміністративного суду від 15 вересня 2022 року 
в цій самій справі, заборонено діяльність ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ».

Заборона діяльності політичної партії тягне за собою припинення діяльності 
політичної партії, розпуск її керівних органів, обласних, міських, районних 
організацій і первинних осередків та інших структурних утворень, передбачених 
статутом політичної партії, припинення членства в політичній партії, а також 
прийняття центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері державної реєстрації (легалізації) об’єднань громадян, інших 
громадських формувань, та його територіальними органами рішень про 
припинення політичної партії та її структурних утворень відповідно (частина 
друга статті 21 Закону України «Про політичні партії в Україні»).

Заборона діяльності політичної партії «ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» вважається обставиною, яка у 
розумінні виборчого законодавства є істотною, винятковою та такою, що 
унеможливлює ухвалення Ізмаїльською міською територіальною виборчою 
комісією Ізмаїльського району Одеської області рішення про визнання обраним 
депутатом Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, на 



місцевих виборах 25 жовтня 2020 року у територіальному виборчому окрузі № З 
від Одеської регіональної організації політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» наступного за черговістю кандидата в депутати 
Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області у єдиному 
виборчому списку цієї політичної партії.

Відповідно до Виборчого кодексу України територіальна виборча комісія є 
колегіальним органом, який діє на підставі Конституції та інших законів України 
і наділений повноваженнями щодо організації підготовки і проведення місцевих 
виборів у порядку та межах, встановлених законами України. Комісія відповідно 
до своїх повноважень забезпечує дотримання передбачених Конституцією та 
законами України принципів і засад виборчого процесу, реалізацією виборчих 
прав громадян України. Комісія будує свою діяльність на принципах верховенства 
права, законності, незалежності, об’єктивності, компетентності, професійності, 
колегіальності розгляду і вирішення питань, обґрунтованості прийнятих рішень, 
відкритості і публічності (статті 32 та 33 зазначеного Закону).

Враховуючи викладене, та положення статей 8, 19, 36, 37, 43 Конституції 
України, пункту вісім, частини першої статті 5 Закону України «Про статус 
депутатів місцевих рад», керуючись статтею 284, пунктом вісімнадцять частини 
другої статті 306 Виборчого Кодексу України, постановою ЦВК від 28 жовтня 
2020 року № 433 «Про роз’яснення порядку реєстрації обраних депутатів 
Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських, 
районних у місті, сільських, селищних рад, сільських, селищних, міських голів», 
Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про політичні партії в 
Україні», зважаючи на заборону діяльності політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» відповідно до рішення Восьмого апеляційного 
адміністративного суду від 20 червня 2022 року в справі № П/857/8/22, залишеним 
без змін постановою Верховного Суду в складі колегії суддів Касаційного 
адміністративного суду від 15 вересня 2022 року в цій самій справі, заборонено 
діяльність ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ”, 
яке набрало законної сили, і як наслідок - її місцевих організацій, Ізмаїльська 
міська територіальна виборча комісія Ізмаїльського району Одеської області

Постановляє:

1. Взяти до відома факт припинення повноважень депутата Ізмаїльської міської 
ради Ізмаїльського району Одеської області Кравцуненко Георгія Миколайовича, 
обраного за єдиним виборчим списком кандидатів у депутати від Одеської 
регіональної організації політична партія «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА 
ЖИТТЯ» у територіальному виборчому окрузі № 3.



2. Визнати заборону діяльності Одеської регіональної організації політична партія 
«ОПОЗИТ ТІЙН А ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» обставиною, що унеможливлює 
ухвалення Ізмаїльською міською територіальною виборчою комісією 
Ізмаїльського району Одеської області рішення про визнання обраним депутатом 
відповідної місцевої ради, наступного за черговістю кандидата в депутати у 
виборчому списку Одеської регіональної організації політична партія 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ».
З. Копію постанови надіслати Центральній виборчій комісії.
4. Цю постанову оприлюднити на офіційному веб - сайті Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області.

Головуючий на засіданні 
Ізмаїльської міської 
територіальної виборчої комісії

Секретар Ізмаїльської 
міської територіальної 
виборчої комісії

ЧЕБАН -ЛЯНКА
(підпис) (ініціал імені, прізвище)


